-1-

2018 年 10 月 22 日

各      位

会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長 CEO

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所（所属部） 東京、名古屋（以上第一部）

福岡、札幌

問合せ先 執行役員 経理本部副本部長

  長島 和彦

 (TEL.03-3758-2111)

アクシス社の株式取得による完全子会社化に関するお知らせ

キヤノン株式会社（以下「キヤノン」）は、連結子会社のアクシス社（Axis AB 本社：スウェーデン

ルンド市、President and CEO：Ray Mauritsson）の株式を Elliott International, L.P. 並びに The

Liverpool Limited Partnership より取得（株式数：7,825,516 株）することで合意し、本日、株式譲渡

契約を締結しました。

これにより、キヤノンは、アクシス社の発行済普通株式総数の 90％超（97.9％、株式数：

68,000,798株）を保有することになるため、アクシス社の取締役会に対しNasdaq Stockholm 証券取

引所への上場廃止申請を要請するとともに、スウェーデン会社法に基づき、強制株式買い取り手続

きにより同社の残りの全株式を取得し、完全子会社化することを本日開催した取締役会で決議いた

しましたので、お知らせいたします。

キヤノンとアクシス社は、今後も革新的なネットワークビデオソリューションを市場に提供していき

ます。

以 上